
 

 
 
 
Verbandsliga 2015/2016 - gesamt 
nach 2. Spieltag 

 Platz: Team: Punkte: Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Freiburg I 139 10.043 56 179,34 
 2 BC Waldkirch I 131 9.612 56 171,64 
 3 Lucky Strikers I 128 9.878 56 176,39 
 4 BV Singen I - Sharkxxx 94 9.490 56 169,46 
 5 BC Joker 90 9.222 56 164,68 
 6 Lucky Striker II 81 9.068 56 161,93 
 7 BC Freiburg II 69 9.037 56 161,38 
 8 BC Waldkirch II 52 8.690 56 155,18 

Verbandsliga 2015/2016 - 2. Spieltag 
18.10.2015            Leitung: SKVS e.V. 

 Platz: Team: Punkte: Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Freiburg I 69 5.040 28 180,00 
 2 Lucky Strikers I 60 4.838 28 172,79 
 3 BC Joker 54 4.724 28 168,71 
 4 BC Waldkirch I 52 4.603 28 164,39 
 5 BV Singen I - Sharkxxx 50 4.691 28 167,54 
 6 Lucky Striker II 48 4.557 28 162,75 
 7 BC Freiburg II 31 4.453 28 159,04 
 8 BC Waldkirch II 28 4.336 28 154,86 

Top Ten der besten Serien 
 Platz: Name: Club / Verein: Hi Serie: Schnitt: 
 1 Catibog, Ernesto BC Weil 1.397 / 7 199,57 
 2 Hoffmann, Christian BC Waldkirch 1.366 / 7 195,14 
 3 Vitt, Stefan BC Freiburg 1.335 / 7 190,71 
 4 Hoffmann, Frank BV Singen 1.316 / 7 188,00 
 5 Deiner, Michael BC Freiburg 1.313 / 7 187,57 
 6 Mayer, Isolde BC Waldkirch 1.280 / 7 182,86 
 7 Lehmann, Monika BC Waldkirch 1.276 / 7 182,29 
 8 Henschel, Sylvia BV Singen 1.273 / 7 181,86 
 8 Wolf, Holger BC Waldkirch 1.273 / 7 181,86 
 10 Wacker, Max BC Waldkirch 1.259 / 7 179,86 

Top Ten der besten Spiele 
 Platz: Name: Club / Verein: Hi Spiel: 
 1 Baumer, Dieter BC Waldkirch 257 
 2 Demers, Yves BC Freiburg 246 
 3 Catibog, Ernesto BC Weil 240 
 4 Hoffmann, Frank BV Singen 233 
 5 Vitt, Stefan BC Freiburg 225 
 5 Wysocki, John BC Waldkirch 225 
 7 Mayer, Isolde BC Waldkirch 224 
 8 Hoffmann, Christian BC Waldkirch 222 
 9 Dengler, Jens Blau Weiss 84 Stuttgart 221 
 9 Eiser, Andreas BV Singen 221 



 
 
 
 
 Verbandsliga 2015/2016 - 2. Spieltag 18.10.2015 

1 BC Freiburg I (T1) LV: SBA Pins: 5.040 Spiele: 28 Schnitt: 180,0 Punkte: 69 
    Spiel 1       Spiel 2       Spiel 3       Spiel 4       Spiel 5       Spiel 6       Spiel 7    
Name Pkt. Pins  /Sp. Schnit HI Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt 
 Catibog, Ernesto 10 1.39 / 7 199,5 240 3 156 0 3 203 2 2 229 2 2 190 2 2 240 2 2 166 0 2 213 2 
 Deiner, Michael 9 1.25 / 7 179,8 212 4 212 2 4 142 0 3 168 1 3 168 0 3 187 2 4 178 2 4 204 2 
 Driller, Michael 10 1.04 / 6 174,6 208 2 208 2 2 207 2 4 132 2 4 184 2 4 135 0 0 0 3 182 2 
 Höpf, Boris 10 1.20 / 7 171,5 216 1 145 2 1 216 2 1 199 2 1 127 0 1 183 2 1 162 0 1 169 2 
 Friebel, Andreas 0 135 / 1 135,0 135 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 135 0 0 0 

 Team: 30 5.040 / 28 180,0 768 721 6 768 6 728 6 669 0 745 6 641 0 768 6 
 Punkte: 69 Punkte gegen: T4 12 T7 12 T5 13 T6 4 T3 12 T2 2 T8 14 

2 Lucky Strikers I (T2) LV: SBA Pins: 4.838 Spiele: 28 Schnitt: 172,7 Punkte: 60 
    Spiel 1       Spiel 2       Spiel 3       Spiel 4       Spiel 5       Spiel 6       Spiel 7    
Name Pkt. Pins  /Sp. Schnit HI Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt 
 Hoffmann, Christian 8 1.26 / 7 180,7 222 4 152 2 4 189 2 4 159 0 4 213 2 4 189 0 4 141 0 4 222 2 
 Lehmann, Monika 6 1.22 / 7 175,2 196 3 177 0 1 179 0 1 191 2 1 157 0 1 177 0 1 196 2 1 150 2 
 Calvagna, Salvatore 10 1.21 / 7 173,0 193 1 160 0 2 167 2 2 157 0 2 193 2 2 181 2 2 181 2 2 172 2 
 Wysocki, John 6 842 / 5 168,4 192 2 148 0 0 0 3 147 0 0 0 3 190 2 3 192 2 3 165 2 
 Rombach, Michael 0 293 / 2 146,5 148 0 0 3 148 0 0 0 3 145 0 0 0 0 0 0 0 

 Team: 30 4.838 / 28 172,7 737 637 0 683 6 654 0 708 6 737 6 710 6 709 6 
 Punkte: 60 Punkte gegen: T7 2 T4 10 T6 2 T5 10 T8 10 T1 12 T3 14 

3 BC Joker (T7) LV: SBA Pins: 4.724 Spiele: 28 Schnitt: 168,7 Punkte: 54 
    Spiel 1       Spiel 2       Spiel 3       Spiel 4       Spiel 5       Spiel 6       Spiel 7    
Name Pkt. Pins  /Sp. Schnit HI Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt 
 Döring, Marko 2 1.23 / 7 175,8 206 3 206 2 3 185 0 3 157 0 3 167 0 3 206 0 3 136 0 3 174 0 
 Kohler, Thomas 8 702 / 4 175,5 190 2 152 2 0 0 2 190 2 0 0 2 172 2 0 0 2 188 2 
 Kohler, Jan 8 1.17 / 7 168,4 219 1 161 2 1 197 0 1 127 0 1 161 2 1 160 2 1 154 0 1 219 2 
 Kohler, Jens 4 494 / 3 164,6 174 0 0 2 149 0 0 0 2 171 2 0 0 2 174 2 0 0 
 Schuff, Hermann 8 1.11 / 7 159,7 181 4 151 0 4 158 2 4 181 2 4 171 2 4 165 0 4 150 0 4 142 2 

 Team: 24 4.724 / 28 168,7 723 670 6 689 0 655 0 670 6 703 6 614 0 723 6 
 Punkte: 54 Punkte gegen: T2 12 T1 2 T8 4 T3 12 T6 10 T4 2 T5 12 

4 BC Waldkirch I (T6) LV: SBA Pins: 4.603 Spiele: 28 Schnitt: 164,3 Punkte: 52 
    Spiel 1       Spiel 2       Spiel 3       Spiel 4       Spiel 5       Spiel 6       Spiel 7    
Name Pkt. Pins  /Sp. Schnit HI Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt 
 Mayer, Isolde 10 1.28 / 7 182,8 224 3 153 0 3 171 2 3 203 2 3 195 2 3 224 2 3 151 2 3 183 0 
 Baumer, Dieter 8 1.02 / 6 170,3 189 4 159 2 4 144 0 4 162 2 4 180 0 4 188 2 4 189 2 0 0 
 Dengler, Jens 4 675 / 4 168,7 182 0 0 0 0 2 182 2 2 173 0 0 0 2 169 2 2 151 0 
 Jakob, Mark 6 936 / 6 156,0 176 1 127 0 1 168 2 1 158 0 1 176 2 1 146 0 0 0 4 161 2 
 Rudolph, Gregor 6 690 / 5 138,0 168 2 138 2 2 122 0 0 0 0 0 2 126 0 1 168 2 1 136 2 

 Team: 18 4.603 / 28 164,3 724 577 0 605 0 705 6 724 6 684 0 677 6 631 0 
 Punkte: 52 Punkte gegen: T3 4 T8 4 T2 12 T1 10 T7 4 T5 14 T4 4 

5 BV Singen I - Sharkxxx (T4) LV: SBA Pins: 4.691 Spiele: 28 Schnitt: 167,5 Punkte: 50 
    Spiel 1       Spiel 2       Spiel 3       Spiel 4       Spiel 5       Spiel 6       Spiel 7    
Name Pkt. Pins  /Sp. Schnit HI Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt 
 Malenky, Mike 2 195 / 1 195,0 195 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 195 2 
 Mülder, Hartmut 4 1.21 / 7 173,8 201 4 173 0 4 151 0 4 201 0 4 201 2 4 151 0 4 191 2 4 149 0 
 Werner, Waldemar 11 1.20 / 7 172,7 194 3 170 2 3 162 2 3 163 0 3 172 2 3 163 1 3 194 2 3 185 2 
 Henschel, Sylvia 6 1.13 / 7 162,0 201 1 138 0 1 180 2 1 201 0 1 160 0 1 167 2 1 157 2 1 131 0 
 Hoffmann, Frank 3 936 / 6 156,0 164 2 164 0 2 141 0 2 160 1 2 158 0 2 158 2 2 155 0 0 0 

 Team: 24 4.691 / 28 167,5 725 645 0 634 0 725 0 691 6 639 6 697 6 660 6 
 Punkte: 50 Punkte gegen: T1 2 T2 4 T3 1 T8 10 T5 11 T7 12 T6 10 
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6 Lucky Striker II (T8) LV: SBA Pins: 4.557 Spiele: 28 Schnitt: 162,7 Punkte: 48 
    Spiel 1       Spiel 2       Spiel 3       Spiel 4       Spiel 5       Spiel 6       Spiel 7    
Name Pkt. Pins  /Sp. Schnit HI Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt 
 Wolf, Holger 6 1.27 / 7 181,8 212 3 148 0 4 212 2 4 173 0 4 180 0 4 191 2 4 195 2 3 174 0 
 Seiler, Susanne 4 1.16 / 7 166,4 193 4 173 2 3 148 0 3 188 2 3 154 0 3 181 0 2 128 0 2 193 0 
 Thomas, Angelika 6 1.07 / 7 153,0 180 1 153 0 2 126 2 2 180 0 2 164 2 2 130 0 3 179 2 4 139 0 
 Seiler, Daniel 8 1.04 / 7 149,7 178 2 143 0 1 123 0 1 131 2 1 161 2 1 178 2 1 164 2 1 148 0 

 Team: 24 4.557 / 28 162,7 680 617 6 609 6 672 6 659 0 680 0 666 6 654 0 
 Punkte: 48 Punkte gegen: T5 8 T6 10 T7 10 T4 4 T2 4 T3 12 T1 0 

7 BC Freiburg II (T3) LV: SBA Pins: 4.453 Spiele: 28 Schnitt: 159,0 Punkte: 31 
    Spiel 1       Spiel 2       Spiel 3       Spiel 4       Spiel 5       Spiel 6       Spiel 7    
Name Pkt. Pins  /Sp. Schnit HI Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt 
 Eiser, Andreas 6 1.19 / 7 170,8 221 3 171 2 3 144 0 3 221 2 3 216 2 3 172 0 3 127 0 3 145 0 
 Demers, Yves 2 678 / 4 169,5 246 2 126 0 0 0 4 246 2 4 162 0 0 0 0 0 2 144 0 
 Vitt, Stefan 2 807 / 5 161,4 206 4 144 0 4 127 0 0 0 0 0 4 204 2 4 126 0 4 206 0 
 Zink, Uwe 8 945 / 6 157,5 209 1 157 2 1 146 2 1 209 2 1 149 0 0 0 2 146 2 1 138 0 
 Herrmann, Marco 0 419 / 3 139,6 148 0 0 2 134 0 0 0 0 0 1 148 0 1 137 0 0 0 
 Wagner, Cornelius 1 408 / 3 136,0 160 0 0 0 0 2 160 1 2 140 0 2 108 0 0 0 0 0 

 Team: 12 4.453 / 28 159,0 836 598 6 551 0 836 6 667 0 632 0 536 0 633 0 
 Punkte: 31 Punkte gegen: T6 10 T5 2 T4 13 T7 2 T1 2 T8 2 T2 0 

8 BC Waldkirch II (T5) LV: SBA Pins: 4.336 Spiele: 28 Schnitt: 154,8 Punkte: 28 
    Spiel 1       Spiel 2       Spiel 3       Spiel 4       Spiel 5       Spiel 6       Spiel 7    
Name Pkt. Pins  /Sp. Schnit HI Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt 
 Wacker, Max 10 1.19 / 7 171,2 211 3 155 2 3 211 2 3 168 1 3 180 2 3 163 1 3 138 0 3 184 2 
 Lais, Peter 4 966 / 6 161,0 179 2 164 2 2 168 2 2 179 0 2 160 0 2 138 0 0 0 2 157 0 
 De Santis, Claudio 4 761 / 5 152,2 177 0 0 4 133 2 0 0 4 177 0 4 152 2 2 135 0 1 164 0 
 Herr, Alexander 4 909 / 6 151,5 179 1 161 2 1 136 0 1 172 0 1 179 2 1 140 0 1 121 0 0 0 
 Wick, Petra 0 501 / 4 125,2 139 4 105 0 0 0 4 121 0 0 0 0 0 4 136 0 4 139 0 

 Team: 6 4.336 / 28 154,8 696 585 0 648 6 640 0 696 0 593 0 530 0 644 0 
 Punkte: 28 Punkte gegen: T8 6 T3 12 T1 1 T2 4 T4 3 T6 0 T7 2 



Verbandsliga 2015/2016 - 2. Spieltag 18.10.2015 
 Einzelauswertung für Rangliste der Spielerinnen 

 Platz Name Schnitt Pins Spiel Hi-Game Land Verein / Club 

 1 Mayer, Isolde 182,8 1.280 7 224 SBA BC Waldkirch 
 182,8 1.28 7 224 Spiele 153 171 203 195 224 151 183 
 2 Lehmann, Monika 175,2 1.227 7 196 SBA BC Waldkirch 
 175,2 1.22 7 196 Spiele 177 179 191 157 177 196 150 
 3 Seiler, Susanne 166,4 1.165 7 193 SBA BC Waldkirch 
 166,4 1.16 7 193 Spiele 173 148 188 154 181 128 193 
 4 Henschel, Sylvia 162,0 1.134 7 201 SBA BV Singen 
 162,0 1.13 7 201 Spiele 138 180 201 160 167 157 131 
 5 Thomas, Angelika 153,0 1.071 7 180 SBA BC Waldkirch 
 153,0 1.07 7 180 Spiele 153 126 180 164 130 179 139 
 6 Wick, Petra 125,2 501 4 139 SBA BC Waldkirch 
 125,2 501 4 139 Spiele 105 0 121 0 0 136 139 

 
 

 Einzelauswertung für Rangliste der Spieler 

 Platz Name Schnitt Pins Spiel Hi-Game Land Verein / Club 

 1 Catibog, Ernesto 199,5 1.397 7 240 SBA BC Weil 
 199,5 1.39 7 240 Spiele 156 203 229 190 240 166 213 
 2 Malenky, Mike 195,0 195 1 195 SBA BC Freiburg 
 195,0 195 1 195 Spiele 0 0 0 0 0 0 195 
 3 Wolf, Holger 181,8 1.273 7 212 SBA BC Waldkirch 
 181,8 1.27 7 212 Spiele 148 212 173 180 191 195 174 
 4 Hoffmann, Christian 180,7 1.265 7 222 SBA BC Waldkirch 
 180,7 1.26 7 222 Spiele 152 189 159 213 189 141 222 
 5 Deiner, Michael 179,8 1.259 7 212 SBA BC Freiburg 
 179,8 1.25 7 212 Spiele 212 142 168 168 187 178 204 
 6 Döring, Marko 175,8 1.231 7 206 SBA BC Joker 
 175,8 1.23 7 206 Spiele 206 185 157 167 206 136 174 
 7 Kohler, Thomas 175,5 702 4 190 SBA BC Joker 
 175,5 702 4 190 Spiele 152 0 190 0 172 0 188 
 8 Driller, Michael 174,6 1.048 6 208 SBA BC Freiburg 
 174,6 1.04 6 208 Spiele 208 207 132 184 135 0 182 
 9 Mülder, Hartmut 173,8 1.217 7 201 SBA BV Singen 
 173,8 1.21 7 201 Spiele 173 151 201 201 151 191 149 
 10 Calvagna, Salvatore 173,0 1.211 7 193 SBA BC Waldkirch 
 173,0 1.21 7 193 Spiele 160 167 157 193 181 181 172 
 11 Werner, Waldemar 172,7 1.209 7 194 SBA BV Singen 
 172,7 1.20 7 194 Spiele 170 162 163 172 163 194 185 
 12 Höpf, Boris 171,5 1.201 7 216 SBA BC Generation X 
 171,5 1.20 7 216 Spiele 145 216 199 127 183 162 169 
 13 Wacker, Max 171,2 1.199 7 211 SBA BC Waldkirch 
 171,2 1.19 7 211 Spiele 155 211 168 180 163 138 184 
 14 Eiser, Andreas 170,8 1.196 7 221 SBA BV Singen 
 170,8 1.19 7 221 Spiele 171 144 221 216 172 127 145 
 15 Baumer, Dieter 170,3 1.022 6 189 SBA BC Waldkirch 
 170,3 1.02 6 189 Spiele 159 144 162 180 188 189 0 
 16 Demers, Yves 169,5 678 4 246 SBA BC Freiburg 
 169,5 678 4 246 Spiele 126 0 246 162 0 0 144 
 17 Dengler, Jens 168,7 675 4 182 WÜR Blau Weiss 84 Stuttgart 
 168,7 675 4 182 Spiele 0 0 182 173 0 169 151 
 18 Kohler, Jan 168,4 1.179 7 219 SBA BC Joker 
 168,4 1.17 7 219 Spiele 161 197 127 161 160 154 219 
 19 Wysocki, John 168,4 842 5 192 SBA BC Waldkirch 
 168,4 842 5 192 Spiele 148 0 147 0 190 192 165 
 20 Kohler, Jens 164,6 494 3 174 SBA BC Joker 
 164,6 494 3 174 Spiele 0 149 0 171 0 174 0 
 21 Vitt, Stefan 161,4 807 5 206 SBA BC Freiburg 
 161,4 807 5 206 Spiele 144 127 0 0 204 126 206 
 22 Lais, Peter 161,0 966 6 179 SBA BC Waldkirch 
 161,0 966 6 179 Spiele 164 168 179 160 138 0 157 
 23 Schuff, Hermann 159,7 1.118 7 181 SBA BC Joker 
 159,7 1.11 7 181 Spiele 151 158 181 171 165 150 142 
 24 Zink, Uwe 157,5 945 6 209 SBA BC Generation X 
 157,5 945 6 209 Spiele 157 146 209 149 0 146 138 
 25 Hoffmann, Frank 156,0 936 6 164 SBA BV Singen 
 156,0 936 6 164 Spiele 164 141 160 158 158 155 0 



 26 Jakob, Mark 156,0 936 6 176 SBA BC Waldkirch 
 156,0 936 6 176 Spiele 127 168 158 176 146 0 161 

   27 De Santis, Claudio            152,2     761      5        177   SBABC Waldkirch 
 152,2 761 5 177 Spiele 0 133 0 177 152 135 164 
 28 Herr, Alexander 151,5 909 6 179 SBA BC Waldkirch 
 151,5 909 6 179 Spiele 161 136 172 179 140 121 0 
 29 Seiler, Daniel 149,7 1.048 7 178 SBA BC Waldkirch 
 149,7 1.04 7 178 Spiele 143 123 131 161 178 164 148 
 30 Rombach, Michael 146,5 293 2 148 SBA BC Waldkirch 
 146,5 293 2 148 Spiele 0 148 0 145 0 0 0 
 31 Herrmann, Marco 139,6 419 3 148 SBA BC Generation X 
 139,6 419 3 148 Spiele 0 134 0 0 148 137 0 
 32 Rudolph, Gregor 138,0 690 5 168 SBA BC Waldkirch 
 138,0 690 5 168 Spiele 138 122 0 0 126 168 136 
 33 Wagner, Cornelius 136,0 408 3 160 SBA BC Generation X 
 136,0 408 3 160 Spiele 0 0 160 140 108 0 0 
 34 Friebel, Andreas 135,0 135 1 135 SBA BC Generation X 
 135,0 135 1 135 Spiele 0 0 0 0 0 135 0 


